DIDASCALIA V.

Pœnitentia criminis est lapis philosophalis.

DE lapide Philosophali quid non commenti sunt, qui volunt divites fieri? Vix dici potest, quibus amentes se exposuerint curis, vigilijs, laboribus, sumptibus propter imaginarium lapidem divitem; quin respuerint vel redacti in egestatem. Videtis dicta in *Ephemer. 1. Maij* à n. 2. ex Kircher. in *Alchim. hieroglyph. Class. 10. cap. 7.* Principium huius deperditæ mentis est illud Ægyptiacum proloquium; scilicet: *Cælum sursum, cælum deorsum: Astra sursum, astra deorsum: quod sursum omne id deorsum.* Hæc capite & prosperare. Huiusmodi ænigma ita exponit Kircherus loc. cit. *Post putrefactionem corpora se in altum elevant in colorem albedinis celestis, que albedo vita est: qua anima spiritibus Solis & Luna infunditur, separatur impuro ab impuro, ex utraque terrestrium sæcum contagione, celestem quandam indolem acquirit.* Utile exponamus ex imposturis remedium. Tota huiuscemodi cogitationum machina intendit ex quolibet conficere aurum, ac ex vilibus pretiosis; quod duntaxat periclit studiose pœnitentia, si separaveris pretiosum à vili, gratia iustificantis albedine: igitur spiritibus Christi Solis & Lunæ Virginis-matris anima animæ infunditur, splendori restituitur per albedinem mirabilem, qua celestem acquirit indolem, separato impuro ab impuro, singulari pœnitentia artificio, sine vita carnis in ipsa carne, exuta terrestris feculentia contagione. Canit Paulin. *Consular. Carm. de Baptis. à v. 261.*

Ænigma lapidis Philosophalis.

Kircher.

Quomodo lapis hic fit pœnitentia?

Paul. Consul.

4. Reg. 25. 35.

Que perditæ servant.
 Hic quicumque hominum vita commissa prioris
 Pœnitet, & tandem sensu meliora volutat,
 Ille remansus erit.
 Sæpe in expositione Tautologiæ vidimus, quod contingit in exterminio templi Hierosolymitani per Nabuzardan, discernentem ac segregantem inter spolia, que aurea, aurea: que argentea, argentea. Si ex argento, planè argentum: si ex auro, aurum: quo ergo intuitu si spolia ex auro, dicuntur aurea; & ex argento, exponuntur argentea? Aliud & aliter conficit gratia, & aliud perficit sine ulla commutabilitate natura. Au-

rum & argentum à natura est: haud potest mutari fors. Ferrum est ferrum, quod lapide Philosophali mutatur in aurum. Quod factum ab avaritia, constat virtus pœnitentia, dum templum Dei per peccatum destruitur, ac per illum restauratur: meditanteque dicuntur que aurea, aurea; que argentea, argentea; ut pateat que per pœnitentiam facta à gratia: equidem si ferrum crimen propter legis transgressionem; inveniunt lachrymæ lapidem philosophalem: quandoquidem que averfione ferrea & ferrea, per pœnitentiam convertuntur in aurea. Vivide Hispanà dialecto: *Tà no ay hierros, si llorados.*